



Váš dopis zn./ze dne:  
**15.10.2021**  
Č. j.:  
**MHMP 1703839/2021**  
Sp. zn.:  
**S-MHMP 1646537/2021**

Vyřizuje/tel.:  
**Ing. Andrea Štěpánková**  
**236 002 386**  
Počet listů/příloh: **1/0**  
Datum:  
**29.10.2021**

**poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane předsedo,

dne 15.10.2021 byla doručena prostřednictvím datové zprávy Magistrátu hlavního města Prahy, (dále jen „MHMP“) žádost označená ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a to žádost o informace, týkající se jednak nájemní smlouvy č. NAP/58/01/009399/2006 a jednak konkrétních nájemních smluv a níže Vám poskytujeme informace k Vaším bodům:

**1. Platí spol. BigBoard Praha, s.r.o. dle vyhlášky 24/2003 Sb. hl. m. Prahy a následně vyhlášky 5/2011 Sb. hl. m. Prahy místní poplatky za pronajatá zařízení?**

Společnost BigBoard Praha, s.r.o. zanikla k datu 8.10.2007 a nemůže být subjektem smluvních vztahů a případné platby místních poplatků.

**2. Na základě, jakých skutečností (veřejná soutěž, výběrové řízení apod.) byly smlouvy (vypsané v tomto bodě Vaší žádosti) uzavřeny, kdo a kdy schválil jejich uzavření, když je disponováno s majetkem HMP?**

K uzavření předmětných smluv došlo v gesci tehdejšího odboru obchodních aktivit Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „OOA MHMP“) v souladu s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1214 ze dne 16.8.2005 ve znění pozdějších změn, kterým bylo Radou hl. m. Prahy svěřeno Magistrátu hl. m. Prahy plnění vybraných úkolů v samostatné působnosti v souladu s § 68 odst. 2 písm. c) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o HMP“), které je dle § 81 odst. 2 zákona o HMP Magistrát hl. m. Prahy povinen plnit, konkrétně měl OOA MHMP mimo jiné za úkol zpracovávat a uzavírat za hl. m. Prahu smlouvy týkající se nakládání s majetkem hl. m. Prahy s explicitním uvedením nájemních smluv. S ohledem na značný časový odstup mezi Vaší žádostí a uzavřením předmětných nájemních smluv je též na místě upozornit, že spisový materiál, týkající se uzavření příslušných smluv, již byl v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů skartován.

- 3. Došlo po 1.6.2007 k uzavření nějakých smluv mezi HMP a spol. BigBoard Praha, s.r.o., případně k uzavření dodatků k smlouvám uzavřeným před tímto datem? Jaká jsou případně jejich čísla?**

Dne 1.6.2007 došlo k uzavření nájemních smluv č. NAP/58/04/010874/2007 a č. NAP/58/04/010878/2007.

- 4. Byl design informačních zařízení, umístěných na základě smlouvy NAP/58/01/009399/2006, schválen OPP MHMP nebo jiným příslušným orgánem nebo odborem?**

Umístění a design informačních zařízení podléhá povolení příslušného stavebního úřadu, který pro povolení záměru vyžadoval závazné stanovisko odboru památkové péče MHMP.

S pozdravem

Ing. Jan Rak  
ředitel odboru